Комитет по образованию МО

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

П Р И К А З

26.01.2011 г. № 04

п. Лесколово

О запрете курения в школе

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака» и соответствующего приказа Минобразования от 16.08.01 г. №2974 и в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости  учащихся, повышения производительности труда работников МОУ «СОШ «ЛЦО» и с учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака в зданиях и на территории МОУ «СОШ «ЛЦО»

2. Довести приказ до сведения педагогов и сотрудников с составлением протокола.

Ответственная: Пулинец А.А., зам.директора по школьному отделению

Срок-20.02.2011 г.

3. Довести приказ до учащихся и родителей, предупредив об ответственности за его невыполнение с составлением протокола.

Ответственная: Наумовская Г.А., зав.отделом воспитательных систем

Срок-20.02.2011 г.

4.  Предупредить руководителей сторонних организаций, выполняющих работы в МОУ «СОШ «ЛЦО» по договорам о запрете курения табака в стенах школы.

Ответственный: Мельник В.В., зам.директора по АХР

Срок-постоянно

5. Разработать план мероприятий по выполнению требований Федерального закона РФ № 87-ФЗ «О запрете курения табака» и соответствующего приказа Минобразования от 16.08.01 г. №2974.

Ответственная: Наумовскяа Г.А., зав.отделом воспитательных систем

Срок-20.02.2011 г.

6. Разместить на школьном сайте информацию о запрете курения в здании и на территории МОУ «СОШ «ЛЦО».

Ответственная: Жукова С.О.

Срок-07.02.2011 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»                                               В.Г.Глазунова

Приложение

к приказу № 04 от 26.01.2011 г.

Положение

О запрете курения в здании МОУ «СОШ «ЛЦО» и на прилегающей территории

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Уставом школы и служит для создания благоприятной обстановки для обучения, безопасных условий пребывания в школе, воспитания навыков культурного поведения, чувства гордости за свое учебное заведение.

2. О запрете курения.

2.1. Согласно действующему законодательству (административный кодекс РФ статья 6 от 01.01.1999 г.) о запрещении курения запрещается курение на рабочих местах, в учреждениях образования.

3. Нарушение положений данной статьи влечет за собой привлечение к административной ответственности в соответствии с законодательством.

4. По «Закону об образовании» МОУ «СОШ «ЛЦО» имеет право исключать учеников «за неоднократное нарушение устава», к которым относится курение, из-за угрозы пожара, и ущемления некурящих лиц.

5. Контроль и ответственность

5.1. Контроль за соблюдением положения осуществляется администрацией школы, классными руководителями, техническим персоналом.

5.2. В случае, если учащийся нарушил данное Положение, принимаются меры по устранению ситуации.

5.3. Систематическое несоблюдение требований настоящего положения влечет за собой приглашение обучающегося и его родителей на заседание педагогического совета школы, привлечение к административной ответственности через комиссию по делам несовершеннолетних.